
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1873 Registro Generale
DEL 24/12/2012

N°.  1045 Registro del Settore
DEL 21/12/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FASCICOLI PERSONALI OCCORRENTI
PER L'UFFICIO ELETTORALE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1873 del 24/12/2012 (C.l. n. 1794 del 13/12/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO:
-che l’ufficio elettorale, per il buon funzionamento dello stesso e per un'agevole consultazione dei 
fascicoli degli elettori, ha bisogno costantemente di aggiornare, classificare ed archiviare tutti gli 
atti degli elettori e che, pertanto, si rende necessario fornire il predetto Ufficio di  quanto segue:
n. 500 fascicoli maschili formato 24 x 12” tipo busta  a modulo continuo con fori staccabili;
n. 500 fascicoli femminili formato 24 x 12” tipo busta  a modulo continuo con fori staccabili;

-che l’ufficio elettorale comunale ha provveduto a richiedere preventivi di spesa a due diverse ditte, 
di seguito riportate, altamente specializzate nel settore che nel passato hanno già fornito il materiale 
di che trattasi:

1. CARRA EDITRICE da Casarano, con preventivo del 27/11/2012 acquisito al protocollo 
generale al n. 26551 del 27/112012 ha fornito il suo preventivo di spesa pari ad € 666,00 iva 
inclusa;

2. TIPOGRAFIA F. MARRA da Ugento, con preventivo del 30/11/2012 acquisito al 
protocollo generale al n. 28014 del 13/12/2012 ha fornito il suo preventivo di spesa  pari ad 
€ 592,90;

CONSIDERATO  che  l’offerta  più  conveniente  per  l’Amministrazione  risulta  essere  quella 
effettuata dalla Ditta Fernando Marra da Ugento;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa per la fornitura dei suddetti fascicoli personali 
per un importo pari ad € 592,90 iva compresa, come da preventivo, sull’intervento 1010702 cap.300 
art. 1 “Spese generali di funzionamento” del bilancio corrente in favore della Ditta Fernando Marra 
da Ugento;

VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e servizi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in  narrativa, la somma di € 592,90 iva compresa in 
favore della Ditta Fernando Marra, per la fornitura di quanto sotto menzionato:
-n. 500 fascicoli maschili formato 24 x 12” tipo busta  a modulo continuo con fori staccabili;
-n. 500 fascicoli femminili formato 24 x 12” tipo busta  a modulo continuo con fori 
staccabili;

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 592,90 iva compresa  sull’intervento 1010702 
cap.300 art. 1 “Spese generali di funzionamento” del bilancio 2012.



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera di G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo Impegnato: €592,90 (cinquecentonovantadue/90);
Soggetto beneficiario: Tipografia Fernando Marra da Ugento;
Causale:fornitura fascicoli personali elettori;
Imputazione contabile: sull’intervento 1010702 cap.300 art. 1 “Spese generali di funzionamento” 
del bilancio 2012; 
Il CIG assegnato è il seguente: Z0607B927B

Il responsabile del servizio attesta che: 
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa indicati;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile , in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed è certa;
3. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, 

la spesa impegnata con il presente atto risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.



N°.  1873 Registro Generale
DEL 24/12/2012

N° 1045 Registro del Servizio
DEL 21/12/2012

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FASCICOLI PERSONALI OCCORRENTI PER L'UFFICIO
ELETTORALE. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
300 1 2012 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 2230 592,90

Ugento, lì 24/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 28/12/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 23/01/2013 Dott. Alessandro TRESCA


